
Stránka 1 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 5. schůze Rady městské části Praha 5 dne 28.11.2022 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková,  
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá 

 

Hosté:  P. Lachnit, M. Kočandrle, L. Neubergová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Jmenování Ing. Davida Voženílka vedoucím  
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně    

Odloženo  

2. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  
a místostarosty v období od 1. 10. 2022  
do 31. 10. 2022 

Schváleno RMČ/5/1391/2022 

3. Dohoda o realizaci stavební úpravy plynovodní 
přípojky a části odběrného plynového zařízení 
objektu MŠ U Železničního mostu 2629/4, Praha 5 - 
Smíchov mezi MČ Praha 5 a společností  
Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 

Schváleno RMČ/5/1392/2022 

4. Smlouva o nájmu prostor za účelem zřízení 
volebních místností pro okrskové komise volby 
prezidenta České republiky, konané ve dnech  
13. 01. 2023 - 14. 01. 2023 (první kolo)  
a 27. 01. 2023 - 28. 01. 2023 (druhé kolo) 

Schváleno RMČ/5/1393/2022 

5. Využívání účelových neinvestičních příspěvků  
na stravování dětí - projekt "Obědy do škol" - 
seznam žádostí o příspěvek na rok 2023 

Schváleno RMČ/5/1394/2022 

6. Dětský klub Barbucha, s. r. o. - Žádost o zpětvzetí 
výpovědi prostor sloužících podnikání v nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov 

Schváleno RMČ/5/1395/2022 

7. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv a 
závazků - Musílkova 302/1 

Schváleno RMČ/5/1396/2022 

8. Smlouvy o nájmu NP - SVJ Štefánikova 281,  
Praha 5, Junák - český skaut, středisko  
Mawadani Praha 5, z. s., Dohoda o provedení 
stavebních úprav - Česká spořitelna, a. s. 

Schváleno RMČ/5/1397/2022 

9. Pronájem prostoru sloužícího podnikání  
v nemovitosti Lesnická 1155/8, Praha 5 - Smíchov - 
Finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/5/1398/2022 

10. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 9. do 30. 9. 2022  

Schváleno RMČ/5/1399/2022 

11. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 10. do 31. 10. 2022 

Schváleno RMČ/5/1400/2022 

12. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2022 - Schváleno RMČ/5/1401/2022 



Stránka 2 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

Základní škola Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace   

13. Předání majetku pořízeného z rozpočtových 
prostředků zřizovatele do užívání právnické osoby 
Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/5/1402/2022 

14. Předání majetku pořízeného z rozpočtových 
prostředků zřizovatele do užívání právnické osoby 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/5/1403/2022 

15. Pronájem nebytového prostoru ev. č. 905 
(10,60m2), na adrese Štefánikova 249/28  
a 30, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/5/1404/2022 

16. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dodatek č.1 - Plzeňská 442/209 - 
442/211, Nepomucká 442/2, Plzeňská 445/213 - 
445/215, Nepomucká 445/4, Praha 5 

Schváleno RMČ/5/1405/2022 

17. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc prosinec 2022 

Schváleno RMČ/5/1406/2022 

18. Zrušení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 
977/183, k. ú. Jinonice na umístění nástěnky pro 
Sbor Jednoty bratrské v Praze 

Schváleno RMČ/5/1407/2022 

19. Úřad práce ČR - ukončení nájmu dohodou 
+ schválení nové NS 

Schváleno RMČ/5/1408/2022 

20. Návrh na provedení rozpočtových opatření Schváleno RMČ/5/1409/2022 

21. Úprava vnitřních předpisů v souvislosti se zřízením 
poradních orgánů a rozdělením kompetencí členů 
Rady městské části Praha 5   

Schváleno RMČ/5/1410/2022 

22. Doplnění kompetence starosty MČ Praha 5  Schváleno RMČ/5/1411/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 3 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Odloženo do 12. 12. 2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Ing. Davida Voženílka vedoucím Odboru správy veřejného prostranství a zeleně    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odkládá 

1. jmenování Ing. Davida Voženílka vedoucím Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

II. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1391/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
v období od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou v období  
od 1. 10. 2022 do 31. 10. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1392/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o realizaci stavební úpravy plynovodní přípojky a části odběrného plynového 
zařízení objektu MŠ U Železničního mostu 2629/4, Praha 5 - Smíchov mezi MČ Praha 5  
a společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o realizaci stavební úpravy plynovodní přípojky a části odběrného plynového zařízení 
odběrného místa na adrese U železničního mostu 2629/4, Praha 5 -Smíchov v rámci stavby 
"Stavební úpravy STL Strakonická, Praha 5" mezi společností Pražská plynárenská Distribuce, 
a. s. a MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1393/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu prostor za účelem zřízení volebních místností pro okrskové komise volby 
prezidenta České republiky, konané ve dnech 13. 01. 2023 - 14. 01. 2023 (první kolo)  
a 27. 01. 2023 - 28. 01. 2023 (druhé kolo) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu prostor s Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 
Praha 5, IČO 000 06 963. Předmětem nájmu je dočasné užívání nebytových prostor za účelem 
zřízení volebních místností pro okrsky č. 5018 a 5019. Smlouva se uzavírá v celkové výši 
23.500,00 Kč včetně DPH, v případě konání druhého kola voleb v celkové výši 47.000,00 Kč 
včetně DPH 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí smlouvy o nájmu prostor dle bodu I.1. z podkapitoly 0916, § 6118, položka 5164 
Nájemné, v rámci plánu rozpočtu na rok 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1394/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování dětí - projekt "Obědy do škol" 
- seznam žádostí o příspěvek na rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. jednotlivé žádosti o příspěvek na proplacení školního stravování na rok 2023 dle neveřejné 
přílohy - "Seznam žádostí" (vyjma žádostí z I.2, I.3, I.4) 

2. vyřazení žádosti č. 73, která byla podána po řádném termínu (termín podání do 30. září 2022) 

3. vyřazení žádosti č. 15, č. 17, č. 19, č. 25, č. 26, č. 27, č. 43, č. 44, č. 47, č. 50, č. 51, č. 52, č. 
53, č. 54, č. 60, č. 62, č. 67, č. 68, č. 69, č. 70, které nesplňovaly povinnou součást žádosti  
z čl. 2, odst. 5 ("Pravidla pro využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování dětí") 

4. vyřazení žádosti č. 55 z důvodu přiznání příspěvku v rámci balíčku pomoci Pražanům 

II. Ukládá 

1. informovat zákonné zástupce o  usnesení RMČ Praha 5 - projekt "Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.12.2022  

2. informovat jednotlivé mateřské a základní školy zřizované MČ Praha 5 o usnesení RMČ Praha 
5 - projekt "Obědy do škol" 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1395/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dětský klub Barbucha, s. r. o. - Žádost o zpětvzetí výpovědi prostor sloužících podnikání  
v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zpětvzetí výpovědi Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0053/0/ZOSM/20  
ze dne 09. 10. 2020 na pronájem nebytového prostoru ev. č. 105, 106, 107, 108, 124, 125  
a 126 v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, nájemci:  
Dětský klub Barbucha, s. r. o., IČO 047 15 951 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1396/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků - Musílkova 302/1 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/22/70 ze dne 30. 5. 2022 "Stavební úpravy bytové jednotky č. 16, Musílkova 302/1, 
Praha 5" se společností SMART SBD, s. r. o., U Elektry 830/2b, Praha 9, IČO 042 12 223,  
DIČ: CZ042 12 223, kterou se upravuje rozsah a cena díla. Celková cena díla se zvyšuje o 
38.618 Kč bez DPH a nově činí 677.531,5 Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1397/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouvy o nájmu NP - SVJ Štefánikova 281, Praha 5, Junák - český skaut, středisko 
Mawadani Praha 5, z. s., Dohoda o provedení stavebních úprav - Česká spořitelna, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. usnesení RMČ Praha 5 ze dne 24. 10. 2022 č. 46/1290/2022, bod I.5. a 6. - pronájem 
pronájmu části nebytové jednotky č. 281/902 o velikosti 5,15 m2 žadateli:  
Společenství vlastníků Štefánikova 281, Praha 5, IČO 035 58 207 za účelem vybudování  
a provozování místnosti pro umístění odpadních nádob pro potřeby předmětné nemovitosti  
za nájemné ve výši: 909 Kč měsíčně + alt. zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
+ Smlouva o nájmu NP 

2. usnesení RMČ Praha 5 ze dne 17. 10. 2022 č. 45/1255/2022 - uzavření nové nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku parc. č. 4016/2, v k. ú. Smíchov, jehož součástí je budova č. p. 3376  
o celkové výměře 146,29 m2, na adrese Podbělohorská 20, Praha 5, v areálu dětského hřiště 
U Okrouhlíku, za účelem provozování skautské klubovny, za roční nájemné ve výši 42.889 Kč 
(350 Kč/m2/rok - provozní plochy, 175 Kč/m2/rok - obslužné plochy), spolku:  
Junák - český skaut, středisko Mawadani, Praha 5, z. s., IČO 613 89 382 + Smlouva o nájmu 
NP 

3. usnesení RMČ Praha 5 ze dne 31. 10. 2022 č. 47/1322/2022 - uzavření Dohody o provedení 
stavebních úprav (výměna ATM + výměna zastínění světlíku) se společností  
Česká spořitelna, a. s., IČO 452 44 782, nájemcem části budovy Štefánikova 247/17, Praha 5 
+ Dohoda o provedení stavebních úprav 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvy dle bodu I. 1.,2.,3. k podpisu starostovi MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 10.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1398/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem prostoru sloužícího podnikání v nemovitosti Lesnická 1155/8, Praha 5 - Smíchov - 
Finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky č. 1155/901 (ev. č. 906) o celkové velikosti 240,1 m2 v přízemí  
a suterénu nemovitosti Lesnická 1155/8, Praha 5 - Smíchov žadateli: Arnia, s. r. o.,  
IČO 171 74 490 za nájemné ve výši 1.749 Kč/m2/rok (tj. 35.000 Kč měsíčně) + alt. DPH + 
zálohy na poskytované služby za účelem provozování salónu krásy - kadeřnictví, manikúra, 
pedikúra, kosmetika, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou 3 roky, po kterou pronajímatel 
nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1399/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 9. do 30. 9. 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 39/1105/2022, 39/1117/2022, 32/847/2022, 2/57/2022, 
35/926/2021, 37/1047/2022, 40/1171/2022, 37/1039/2022, 35/1058/2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1400/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 10. do 31. 10. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 24/669/2022, 7/216/2022, 25/705/2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1401/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2022 - Základní škola Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2022 
z původních 297,0 tis. Kč na částku 369,3 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2022 v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, příspěvkové organizaci 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
pro rok 2022 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 09.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1402/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Předání majetku pořízeného z rozpočtových prostředků zřizovatele do užívání právnické 
osoby Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví právnické osoby Základní škola  
Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace, zřizované MČ Praha 5, 
pořízeného v rámci realizace zakázky „Přizpůsobení nebytových prostor pro účely provozu  
ZŠ (Zahradníčkova 1118/2)“, (soupis viz příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1403/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Předání majetku pořízeného z rozpočtových prostředků zřizovatele do užívání právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková 
organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví právnické osoby Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace, zřizované  
MČ Praha 5, pořízeného v rámci stavby s názvem akce „ZŠ a MŠ Smíchov, Grafická 13/1060 
– přístavba dílen pro polytechnickou výuku“, (soupis viz příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1404/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru ev. č. 905 (10,60m2), na adrese Štefánikova 249/28  
a 30, Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky ev. č. 249/905, o celkové výměře 10,60 m? v suterénu nemovitosti 
na adrese Štefánikova 249/28 a 30, Praha 5 - Smíchov,  

, za nájemné ve výši 500 Kč/měsíc, na dobu neurčitou, za účelem 
uskladnění nábytku a věcí osobní povahy 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1405/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dodatek č. 1  - Plzeňská 
442/209 - 442/211, Nepomucká 442/2, Plzeňská 445/213 - 445/215, Nepomucká 445/4, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/22/26 ze dne 21. 3. 2022 "Výměna vstupních 
bytových dveří v bytových domech Plzeňská 442/209 - 442/211, Nepomucká 442/2  
a Plzeňská 445/213 - 445/215, Nepomucká 445/4, Praha 5" se společností HOME WEST CZ, 
s. r. o., Strnadova 1954/35, Plzeň, IČO 086 68 175, DIČ CZ086 68 175, kterým se mění rozsah 
díla a cena díla. Celková cena díla se zvyšuje o 1.971.592,55 Kč bez DPH a nově činí 
9.719.914,68 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 02.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1406/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc prosinec 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce prosinec 2022 za celkovou částku 6.790.099,06 Kč  
včetně DPH. 

2. prováděcí objednávku č. 11/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období prosinec 2022. 

3. denní plán prací na období prosinec 2022. 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745, po provedení rozpočtového opatření a to následovně: 
ORJ 0241, § 3421, pol. 5169, ORG 410000, UZ 0              - 1 000 000 Kč 
ORJ 0241, § 3745, pol. 5169, ORG 410000, UZ 17             +1 000 000 Kč 
ORJ 0241, § 3639, pol. 5169, ORG 410000, UZ 0                -  500 000 Kč 
ORJ 0241, § 3745, pol. 5169, ORG 410000, UZ 17             +  500 000 Kč 

ORJ 0241, § 3729, pol. 5166, ORG 410000, UZ 0               -   500 000 Kč 
ORJ 0241, § 3745, pol. 5169, ORG 410000, UZ 17             +  500 000 Kč 

ORJ 0241, § 3729, pol. 5169, ORG 410000, UZ 0              - 1 500 000 Kč 
ORJ 0241, § 3745, pol. 5169, ORG 410000, UZ 17            +1 500 000 Kč 

ORJ 0241, § 3745, pol. 5139, ORG 410000, UZ 0               - 1 200 000 Kč 

ORJ 0241, § 3745, pol. 5169, ORG 410000, UZ 17           + 1 200 000 Kč 

ORJ 0241, § 3421 pol. 5171, ORG 410000, UZ 17             -   500 000 Kč 
ORJ 0241, § 3745, pol. 5169, ORG 410000, UZ 17            +  500 000 Kč 

5. zajistit provedení rozpočtového opatření. 

  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 01.12.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1407/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 977/183, k. ú. Jinonice na umístění 
nástěnky pro Sbor Jednoty bratrské v Praze 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení č. RMČ/47/1323/2022 ze dne 31. 10. 2022 - záměr pronájmu části pozemku  
parc. č. 977/183, k. ú. Jinonice na umístění nástěnky na dobu určitou od 1. 12. 2022  
do 31. 12. 2022 za navrhované nájemné 300 Kč/měs pro Sbor Jednoty bratrské v Praze, 
IČO 736 32 970, včetně zveřejněného záměru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1408/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Úřad práce ČR - ukončení nájmu dohodou + schválení nové NS 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 126/97, ze dne 21. 7. 1997 ve znění 
pozdějších dodatků, na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 478,10 m2 
nacházejících se v budově Štefánikova 216/21, Praha 5,  na dobu neurčitou za účelem 
provozování kanceláře pro zabezpečení státní politiky zaměstnanosti na území Prahy 5  
a 13, uzavřenou s Úřadem práce České republiky, IČO 724 96 991, a to dohodou  
k datu 31. 01. 2023 

2. Dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

3. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 19/0/OOA/04 , ze dne 23. 4. 2004 ve znění 
pozdějších dodatků, na pronájem nebytového prostoru ev. č. 281/901 o celkové výměře  
33,50 m2 nacházejícího se v budově Štefánikova 281/4, Praha 5, na dobu neurčitou za účelem 
provozování skladu a archivu, uzavřenou s Úřadem práce České republiky, IČO 724 96 991,  
a to dohodou k datu 31. 01. 2023 

4. Dohodu dle bodu I. 3. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

5. nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor – kancelářských prostor ve 3. NP o celkové 
výměře 683,45 m2 a skladových prostor v 6. NP o celkové výměře 157,78 m2 a 1. PP  
o celkové výměře 42,51 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3 a kancelářských prostor ve 3. NP  
o celkové výměře 361,58 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov, subjektu: 
Úřad práce ČR, IČO 724 96 991, za účelem provozování kanceláře pro zabezpečení státní 
politiky zaměstnanosti na území Prahy 5 a 13, za nájemné ve výši 3.700 Kč/m2/rok/ 
kancelářské prostory a 830 Kč/m2/rok/skladové prostory + alt. DPH + zálohy za služby,  
na dobu určitou 3 let s právem opce na prodloužení o další 2 roky, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1409/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze  
č. 1 - 5, přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu  
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, 
odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29164 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč  
Odboru správy majetku 

RO 29165 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 7,5 tis. Kč  
Odboru správy majetku 

RO 29166 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 90 tis. Kč  
Odboru informatiky 

RO 29167 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 130 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 29168 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 70,1 tis. Kč Odboru školství 

  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1410/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Úprava vnitřních předpisů v souvislosti se zřízením poradních orgánů a rozdělením 
kompetencí členů Rady městské části Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 ve znění  
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

2. změnu vnitřního organizačního předpisu - Směrnice č. 2/2022 Podpisový řád ve znění  
dle přílohy č. 2  tohoto usnesení. 

3. změnu vnitřního organizačního předpisu - Směrnice č. 4/2017 pro uzavírání smluv a 
vystavování objednávek a aplikaci zákona o registru smluv ve znění dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit vnitřní organizační předpisy specifikované v bodě I tohoto usnesení v novelizovaném 
znění na intranetu.  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

 

Městská část Praha 5 
5. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.11.2022  
Číslo usnesení: RMČ/5/1411/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: PhDr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Doplnění kompetence starosty MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozšíření kompetence starosty  MČ Praha 5 
 
Pašmik Jaroslav, starosta - strategické řízení, udržitelný rozvoj, podpora podnikání  
a zahraniční vztahy, bezpečnost a prevence kriminality, PR, energetický management 
  

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
5. RMČ, dne 28.11.2022 

Začátek zasedání: 

14:00 

Konec zasedání: 

15:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 30. 11. 2022 


